
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.03.2018 № 410 

 

г. Тверь 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также на основании документов территориального 

планирования и в целях организации и осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» администрация муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» постановляет: 

            

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» (прилагается). 

2. Постановление от 25.01.2017 № 18 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации Попова А.А. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

 

 

Глава администрации               О.В. Гончаров 

 

 

 

 



                                                                        Приложение к постановлению администрации МО

 Тверской области "Калининский район"

     от      14.03.2018             №     410 

№ Наименование 

п/п автомобильной дороги общая  в т.ч.

с асф. ПГС грунт

покрыт.

1 2 3 4 5 6

1. Аввакумовское с/п, 

1.1. Аввакумово - Пищалкино-ул.Татарская д.Лукино 2,8 2,8

1.2. Терехово - Секирино-Шестино 3,6 3,6

Всего: 6,4 6,4

2. Бурашевское с/п

2.1. Поддубки  - Покровское 0,6 0,6

2.2. подъезд к д. Игнатово 0,3 0,3

2.3. Андрейково-Бирюлино-Садыково-Боровлево 1,2 1,2

2.4. Тургиновское шоссе- д. Старково 1,2 1,2

2.5. Вашутино - Березино 2,3 2,3

2.6. Петрушино-Каменка 2,9 2,9

2.7. Бурашево- Захарьино 0,3 0,3

2.8. Бурашево-Петрушино 1 1,0

2.9. подъезд к д. Алексеевское 1 1,0

2.10. Андрейково - Греблево - Кольцово 3,3 0,5 2,8

2.11. подъезд к д. Кольцово  с М 10 1,6 1,6

2.12. Тургиновское ш.- Бурашево (верх) 0,6 0,6

2.13. Обухово -Поминово-Осекино 2,8 0,5 2,3

2.14. Езвино-Малое Гришкино-а/д Цветково-Лукьяново 1,2 1,2

2.15. "Езвино - Коробеино" -Маяк- д. Яковлево  1,8 1,3 0,5

2.16. "Езвино - Коробеино" - д. Сотцы 1 1,0

2.17. "Цветково - Лукьяново" - д. Новинки 0,9 0,9

2.18. подъезд к д.  Ананьино 2 2,0

2.19. Глездово - Львово 1 1,0

2.20. Фефелово-Глездово 1,2 1,2

2.21. Слободка - Лели 1,2 1,2

2.22. Новенькое -Троицкое 2 2,0

2.23. подъезд к д.Яменское 1,5 1,5

2.24. Ильинское-Троицкое 1,4 1,4

2.25. подъезд к д. Вишенки 0,5 0,5

2.26. 30км. Тургиновского ш.- д.Алексеевское 0,3 0,3

2.27. Глездово-Малое Селище 2 2,0

2.28. "Ильнское-Троицкое"-Якимцево 0,5 0,5

2.29. подъезд к д. Шипулино 0,2 0,2

2.30. Старково-Бурашево 1,2 1,2

Всего: 39 2,2 1,3 35,5

3. Заволжское с/п, 

3.1. Савино - Спирково 2 2

3.2. Чадово -Дуденево 2 2,0

3.3. Сухой Ручей - Степаньково 3 3,0

3.4. Савино -Зеленец - Ширяково - Городня - трасса М10 9 9

3.5. подъезд к д. Оритово 2,3 2,3

3.6.  Городня - Отмичи  - Бор 3 3,0

3.7. Новинки - Гнильцы 2,5 2,5

3.8. Новинки - Доншено - Малые Борки 4 4,0

3.9. "М-10 - Б. Борки-Нестерово-Черничено"- Ярково 0,5 0,5

3.10. подъезд д.Сухой Ручей -Федоткино 7,8 7,8

                  Протяженность

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

МО Тверской области Калининского района 



1 2 3 4 5 6

3.11. Бор-Дмитровское 3,5 3,5

3.12. "Бор-Дмитровское" - Щербово 2 2,0

3.13. Большие Борки-Гостилково 1,6 1,6

Всего: 43,2 11 32,2

4. Верхневолжское с/п, 

4.1  Ульяново - Кишкино 1 1

4.2 Пономарьково - Вахново 3 3

4.3 Леушино-Табуково 6,7 6,7

4.4  Табуково - Зерново - Захарово 3,5 3,5

4.5 подъезд к д. Каменка 0,7 0,7

4.6 Табуково-Комсомольский 1 1

4.7 Симоново - "Пирогово - Войлово" 0,8 0,8

4.8 Абутьково - Подолово 1,5 1,5

4.9 Абутьково -Пяткино - Леушино 4,1 4,1

4.10 Селино -Арисково 0,5 0,5

4.11 Рязаново - Савино- Федоровское 3 3

4.12 подъезд к д. Башмаково 2 2

4.13 Башмаково - Курово 3,2 3,2

4.14 подъезд к д. Львово 2 2

4.15 Львово - Марьино 0,5 0,5

4.16 Петровское - Крюково 1 1

4.17 подъезд к д. Кашино 1 1

4.18 Петровское - Благодатная 7 7

4.19 Заовражье - Анисимово 1,3 1,3

4.20  Благодатное - Тураево 0,7 0,7

4.21 подъезд к д. Федосово 1,1 1,1

4.22 подъезд к д. Филипцево 0,5 0,5

4.23 Кунькино - Благодатная 4 4

4.24 Хомутово -"Кунькино - Благодатная" 0,6 0,6

4.25 Хомутово - Чеченино 1,5 1,5

4.26 Чеченино - Блиново 2 2

4.27 Третьяково - Блиново 2 2

4.28 Третьяково - Гридино 1,8 1,8

4.29 Колошино - Гридино 2 2

4.30 Оздихово - Гридино 2 2

4.31 Оздихино - Слободка 2 2

4.32 Слободка - Гинделево 1 1

4.33 Пушкино - Гинделево 3,5 3,5

4.34 Пушкино - Бельцы 3,5 3,5

4.35 Оздихино -Бельцы 1,4 1,4

4.36 Заозерье - Озерецкое 3,7 3,7

4.37 Прокофьево - Гришино 0,5 0,5

4.38 М. Селищи - Левково - Ручково 6 6

4.39 подъезд к д. Любалево 0,2 0,2

4.40 Устиново - Бордино 1 1

4.41 Ручково -Бордино 1 1

4.42 полъезд к д. Отрада 2 2

4.43 Клеопино - Емельянцево 2 2

4.44 Рябцево - "Тургиново - Панигино - Полубратово" 1,4 1,4

4.45 Люшино - Марково - Ельзово 4,6 4,6

4.46 Титово - Ферязкино 3 3

4.47 Титово- Ульяново 3 3

4.48 Марково -Вологино 1 1

4.49 Люшино - Нешарово 1 1

4.50 Большое Бесково - Нешарово 2,5 2,5

4.51 Княгинькино -Пономарьково 2,7 2,7

4.52 "Полубратово-Княгинькино" - Телятьево 0,3 0,3

4.53 Тряхинькино - Телятьево 3 3

4.54 Саматово -Федурино 1 1



1 2 3 4 5 6

4.55 подъезд к д. Круплянка 0,7 0,7

4.56 подъезд к д. Волосово 0,8 0,8

4.57 Базыкино - Рябинки - Гришино 4 4

4.58 подъезд к д.Нелидово 1,8 1,8

4.59 Нелидово-Киверниково 1,4 1,4

4.60 Литобоево - Бегуново 3 3

4.61 М. Горки - Бегуново 1,1 1,1

4.62 М. Горки - Лесная Поляна 3 3

Всего: 129,1 0 129,1

5. Красногорское с/п, 

5.1. Заборье - Афанасьево - Якшино 4 4,0

5.2. Володеево - Гудово 5 5,0

5.3.  Порядино - Шульгино 1,5 1,5

5.4. подъезд к д. Пищулино - Доборшино 2,3 2,3

5.5 Сельцо - Подъелышево -Лаптево 2 2,0

5.6. Сельцо - Подъелышево - Якшино 2,2 2,2

5.7. Беседы - "Колталово - Мор. Городище - Дубровки" 4,1 4,1

5.8. Шульгино - Шалайково 3,4 3,4

5.9. подъезд к д. Шалайково 0,75 0,75

5.10. Кр. Гора - Антоново 3,1 3,1

5.11. Асаевские Горки - "Колталово -Суховерково" 1,8 1,8

5.12. подъезд к д. Сельцо 1,7 1,7

Всего: 31,85 1,5 0,75 29,6

6. Кулицкое с/п 

6.1. Рагодино- Старое Чопрово 1 1,0

6.2. Старое Чопрово  - Красный Бор 2,5 2,5

6.3. Нездылово - Красная Пресня 2,2 2,2

6.4. Олбово -Кустово 1,3 1,3

6.5. Олбово - Устье 0,7 0,7

6.6. Протасово  -Князево 3 3,0

6.8. подъезд к д. Копылево 2 2,0

6.9. подъезд к д. Садыково - Теребино 6,5 6,5

6.10. подъезд к д.  Жирносово 0,5 0,5

6.11. подъезд к д. Трестино 0,7 0,7

6.12. Мухино -Лямово 3 3,0

6.13. Ивановское -Лямово 1,1 1,1

6.14. Зиновьево - Заречье 2 2,0

6.15. ст. Кулицкая - д. Красная пресня 2,7 2,7

6.16. Мухино - Новосельцы 2 2,0

Всего: 31,2 0,7 30,5

7. Медновское с/п, 

7.1. подъезд к д. Гудково 0,101 0,101

7.2. подъезд к д. Полустово 0,318 0,318

7.4. подъезд к д. Сакулино 0,233 0,233

7.5. Романово - Курово 3,043 3,043

7.6. Сергиевское  - Стешево 1,097 1,097

7.7. Шапкино - Стешево 0,717 0,717

7.8. подъезд к д. Иванцево 1,092 1,092

7.9. Князево - Родионово 0,492 0,492

7.10. Игрище - Ивановское 0,342 0,342

7.11. подъезд к д. Шутово 0,152 0,152

7.12. Тухинь - Михеево  - Шепелево 4,016 4,016

7.13. подъезд к д. Перехожее 1,961 1,961

7.14. подъезд к д. Семеновское 1,347 1,347

Всего: 14,911 0,233 14,678

8. Михайловское с/п

8.1. подъезд к д. Новенькое 0,5 0,5

8.2. подъезд к д. Рылово  0,5 0,5

8.3. Тургиново - Кувшиново 3 3,0



1 2 3 4 5 6

8.4. подъезд к д. Загородный - Баламутово 4,5 4,5 0,0

Всего: 8,5 4,5 4,0

9. Никулинское с/п

9.1. Андрейково - Никулино 3 3

9.2. подъезд к д. Палкино 1 1,0

9.3. подъезд к д. Раслово 1 1,0

9.4. Прудище  - Спичево 3 3,0

9.5. Рябеево - Опарино 0,83 0,83

9.6 Лебедево-Курово 0,8 0,8

Всего: 9,63 3 6,63

10 Каблуковское с/п

10.1. Лисицкий Бор - Лисицы 2 2

10.2. Рождествено - Захарьино 2,5 2,5

10.3. Захарьино -  Нестерово 12,5 12,5

10.4. Нестерово - Старенькое  - Иваньково 4 4

10.5. подъезд к д. Н. Ведерня 2 2

10.6. Н. Ведерня - Мишнево 6 6

10.7. Лисицы - Мишнево 2 2

10.8. Лисицы - Сергеевка 2 2

10.9. Левобережное - Сергеевка 1 1

10.10. Левобережная   - Судимирка 0,5 0,5

10.11. Лисицы - Судимирка 2 2

10.12. Видогощи  - Судимирка 7 7

10.13. Домниково - Иенево 2 2

10.14. подъезд к д. Крупшево 2 2

10.15. подъезд к д. Тенешкино 2 2

10.16. Сергиевка - Нестерово 7 7

10.17. Быково -  Спас на Сози 1 1

10.18. подъезд к д. Тешелово 1 1

10.19. Быково - Ямки - Ильино - Марьино 6 6

10.20. подъезд к д. Саморезово 2,5 2,5

Всего: 67 2 65

11. Славновское с/п

11.1. Беле-Кушальское - Погорельцы 1,5 1,5

11.2. Беле -Кушальское - Сбынь - Денисово - Ширяево 7 7,0

11.3. подъезд к д. Горбово 0,3 0,3

11.4. подъезд к д. Головино - Пчельниково 1,5 1,5

11.5. Пантелеево - Романово 1 1,0

11.6. Беле- Кушальское - Романово 2,5 2,5

11.7. Беле- Кушальское - Панино 2 2,0

11.8. Борисово  - Панино 2 2,0

11.9. Борисово - Бочарниково 2 2,0

11.10. Щукино - Арининское 1 1,0

11.11. Горбово - Арининское 1,5 1,5

11.12. Тальниково- Амачкино 1,5 1,5

11.13. Симоново - Амачкино 1,5 1,5

11.14. Горбово - Григорьево 3,5 3,5

11.15. Почеп - Григорьево - Марьино 1,5 1,5

11.16. Наквасино - Полянское 1 1,0

11.17. "Славное - Восток" - Мерлово - Почеп 5 5,0

11.18. Почеп - Давыдово 1,4 1,4

11.19 Давыдово-Мачехин Конец 4,3 4,3

11.20. Орша - Ширяево 2,5 2,5

11.21. Сбынь-Пургасово 1 1,0

11.22. Савкино-Бочарниково 0,8 0,8

Всего: 46,3 46,3

12. Тургиновское с/п

12.1. Тургиново - Заречье 0,5 0,5

12.2. подъезд к д. Волнино 0,5 0,5



1 2 3 4 5 6

12.3. Сухарево - Титово 1 1,0

12.4. Пенчино - Зинцово 2,6 2,6

12.5. Попцово - Ферязкино 3,6 3,6

12.6. Попцово - М. Бесково 5 5,0

12.7. Попцово - Афимьино - Кошелево 3 3,0

12.8. Ферязкино - Бреднево 1,2 1,2

12.9. Рагозино - Зиновьево - Медвежье - Красная Горка 3 3,0

12.10. Волнино -  Солодилово 3 3,0

12.11. подъезд к д. Балаково 1 1,0

12.12. "Тургиново-Ферязкино" - Пенчино 1,2 1,2

Всего: 25,6 0,5 25,1

13.  Черногубовское с/п

13.1. Черногубово-  Пепелышево 1 1,0

13.2. Сакулино - Н. Брянцево 1 1,0

13.3. Городище - Павловское 0,5 0,5

13.4. Мельниково - Павловское 2 2,0

13.5. подъезд к д. Ветлино 2 2,0

Всего: 6,5 6,5

14 Щербининское с/п

14.1. подъезд к д. Труново 2,5 2,5

14.2. Старый Погост - Федосово 2 2

14.3. Бакшеево - Ст. Погост 2 2,0

14.4. подъезд к д. Чудово 3 3,0

14.5. Марьино -  Щербинино 1 1,0

Всего: 10,5 2 8,5

15 Эммаусское с/п

15.1. Эммаусс - Мятлево - Кузьминское - ст. Кузьминка 6,5 2,5 4,0

15.2. Ошурково - Мятлево 7 2,7 4,3

15.3. Коленовка - Мятлево 1,5 1,5

15.4. Кузьминское - Миснево 1,8 1,8

15.5. Городище - Миснево 1,8 1,8

15.6. Городище - М10 3 3,0

15.7. подъезд к д.  Н. Семеновское 2,5 2,5

15.8. Ст. Семеновское - Н. Семеновское 3 3

15.9. Нов. Семеновское - Ст. Ведерня 2 2,0

15.10. Голениха - Ст. Ведерня 3,4 3,4

15.11. Городище - Ошурково 2,1 2,1

15.12. Коленовка - Прибытково 1,7 1,7

15.13. М10 - Губино - Прибытково 2 2,0

Всего: 38,3 10,7 27,6

Всего по МО "Калининский район": 507,991 38,333 2,05 467,608

Заместитель главы администрациии А.А. Попов


